
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 92 IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA ASSICURATIVA IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO TETTO PALESTRA COMUNALE 

DATA 

28-09-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto all’individuazione 
del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla stipula di una polizza assicurativa conto il 

rischio da eventi che possono impedire il funzionamento dell’impianto fotovoltaico installato 

sul tetto della palestra comunale; 

 

CONTATTATA a tal uopo la Società Reale Mutua Assicurazioni di Crema, che per la copertura 

assicurativa dell’impianto fotovoltaico di cui sopra ha presentato preventivo di spesa pari ad 

€ 678,00; 

 

VISTO che alla data del presente atto, ne tra le convenzioni attive su CONSIP ne su MEPA, vi 

sono servizi oggetto della presente determinazione; 

 

RITENUTA l’offerta della ditta sopra specificata congrua; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, Servizi e 

Forniture;  

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1 - Di DARE ATTO che le premesse in narrativa evidenziate fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

2 – Di approvare e liquidare il preventivo trasmesso Agenzia Reale Mutua Assicurazioni di 

Crema da cui si evince che il premio della polizza per impianto fotovoltaico ammonta 

complessivamente ad € 678,00; 

 

3 – di imputare la somma di € 678,00 al codice di bilancio 10.05-1.03.02.05.004 cap. 1170, del 

bilancio di previsione 2016. 
 
 

 



 

Trigolo, 28-09-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  02-01-2017  al 16-01-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


